

KURJER WARSZAWSKI

D. 13. Czerwca. — Rok 1834.
Piątek.

N^o 155.

Jutro, Ś. Bazyli.
Pierwsza Kwadra.

N. PAN raczył postanowić, że JP. Franciszek *Daszewski*, Podpułkownik pułku grenadierów gwardji b. wojska Polskiego, pobierać będzie przez wzgląd na przeszło 23 letnią służbę, oraz przywiązanie jego do prawej władzy, w czasie ostatniej rewolucji okazane, pensją, w drodze łaski z włościowych funduszów, w ilości 5968 zł. 11 gr. rocznie i do śmierci. Pensja ta liczyć się ma od czasu wyjścia JP. *Daszewskiego* ze służby, z potrąceniem wszakże wszelkich summ przez niego od tego czasu ze skarbu publicznego tytułem wsparcia pobranych. — Wczoraj, w obec JO. Feldmarszałka, Xcia *Warszawskiego*, w Kaplicy Zamkowej i w Kościele Metropolitalnym, odbył się obrzęd zaślubin JW. Jenerał-Adjutanta, Gubernatora Woennego *Pankretjewa* Igo, z JW. JPanną *Aleksandrą*, Córką JW. Radey Stanu *Wojdy*, Dyrektora w Komisji Rz.: S. W. D. i O. Publ. — Pełniący Obowiązk *Woennego Jenerał-Policmajstra* czynnej Armji i *Wice-Prezydenta Miasta Warszawy*. Zapobiegając niebezpiecznym wypadkom utonięcia kąpiących się w czasie nastąpionej teraz ciepłej pory roku, polecono wytknięcie przy brzegach rzeki Wisły bezpieczne do kąpeli miejsca i takowe palikami oznaczone zostały, mianowicie: 1) Dla wojskowych zaraz na przeci: w ostatniego pawilonu należącego do koszar *Alexandryjskich*. 2) Dla osób cywilnych 2 osobne miejsca oddzielnie dla mężczyzn i kobiet oznaczone, dla pierwszych chorągiewkami czerwonymi a dla drugich białymi; z tych jedno poniżej mostu od strony *Prągi*, 2gie niedaleko bulwaru kamiennego od strony Warszawy między piaskami; co podając do Publicznej wiadomości, ostrzega zarazem: iż wydane zostały iak najmocniejsze rozkazy dopilnowania, ażeby w żadnem innem

miejscu, nie tylko w wiśle ale nawet po dołach, stawach, gliniankach i tym podobnych miejscach, nikt kąpać się nieważył; ostrzega się oraz, że późno w wieczór takż kąpać się nie jest wolno. Każda więc osoba niestosująca się do powyższego rozporządzenia, mającego na celu zabezpieczenia od przypadku utraty życia zatrzymaną i do odpowiedzialności pociągnięte zostanie. Gdy nadto oddzielne są wskazane miejsca dla mężczyzn i oddzielne dla kobiet, każda więc płeć w właściwem miejscu niecheąc się narazić na wskazaną powyżej nieprzyjemność, kąpać się powinna. Jenerał-Major *Storożenko*. Sekretarz *Greuv*. — Zapowiedziane w miesiącu Kwietniu r. b. dziełko pod tytułem: *O sądownictwie w Królestwie Polskiem, wykład historyczny przez Augusta Heylmana*, już wyszło z druku i zawiera w szczególności historją o wprowadzeniu, pierwiastkowych urządzeniach i zmianach sądownictwa tak zwyczajnego iak administracyjnego, z epoki od roku 1807, aż do obecnej chwili; niemniej wywód historyczny o magistraturach rządowych przy sądownictwie, o wewnętrznym składzie wszelkich magistratur sądowniczych i o jawności sądownictwa zwyczajnego. Dziełko to jest do sprzedania w księgarniach *Hugues* przy ulicy *Miodowej*, *Glikberga* przy ulicy *Przejazd* i w *Biórze Informacyjnem*. Cena exemplarza na papierze pięknym białym złp. 6 gr. 20. na papierze berlińskim złp. 8. — Pozostali Bracia i Siostry po ś. p. *Gustawie Lou*, mającym lat 25, zapraszają krewnych i przyjaciół na exportacja ciała intro z Kaplicy OO. Reformatów, o godz: 6 z południa na smętarz *Powązkowski*, a na exekwje na dzień 16 b. m. do Kościoła OO. Reformatów na godz: 10 zrana. — Wkrótce wyjdzie z druku dziełko, pierwsze w swoim rodzaju

dzię języka Polskiego, pod tytułem: *Strategika Szachowa* czyli *Praktyczny sposób doskonalenia się w grze Szachów*, którego prospekt w tych dniach ogłoszonym zostanie. — Przy ulicy Podwale pod Nr 508 na 2 piętrze, są do sprzedania Obrazy olejno malowane, historyczne święte, Landszafty i inne. — Wczoraj w wielkim Teatrze po *Kopciuszku*, przywołani zostali JPanna *Kaplińska* i JP. *Polkowski*. — Księgarnia S. H. *Merzbacha* przy ulicy Miodowej Nr 486, opowiadając została do przyjmowania prenumeraty na wyjść mające wkrótce, *Dokładny Słownik Polsko-Niemiecki* krytycznie wypracowany przez *Mrongowjusza* (obejmujący około 90 arkuszy in 4) cena przedpłaty zł. 25, po wyjściu zaś samego dzieła, cena zostanie znacznie podwyższona. Autor zaszczytnie znany jest z wydanego już Słownika: *Niemiecko-Polskiego*, za najlepszy powszechnie uznanego. Taż Księgarnia przytem donosi, iż znowu odebrała ulubione ryciny sławnego *Hogarta*, wraz z tekstem angielskim. Ryciny te wystawiając sceny domowego pożytku, tak pod względem kompozycji jakoteż mistrzowskiego wykończenia zjednały powszechną wziętość i należą do rzędu najlepszych sztylechów. Cena za 14 poszytów (czyli 57 rycin na stali w form: in 4) wraz z tekstem zł. 70. Także znowu nadeszły *Widoki z nad brzegów Renu* ryte na stali nader pięknej roboty p. *Tomblsona*, z tekstem francuz. zeszytów 24 (czyli 72 widoków), cena zł. 45. *Widoki z nad brzegów Tamizy*, również na stali ryte p. tegoż *Tomblsona*, z angielskim tekstem, zeszytów 12 (czyli 48 widoków) zł. 36.

List z Tomaszowa w Rawskim 3 Czerwca 1834 r. „Drażąc ręką piszę do ciebie mój przyjacielu, wczoraj wieczorem przērwały się w bliskości obłoków, woda w oka mgnieniu wtargnęła się do mieszkania moiego na łokcie wysoko, podliżała jeden bok domu tak prędko że ledwo zdążyłem dzieci moje na wyższe pię-

tro wprowadzić, jeden słup u ścianę został uszkodzonym i ja musiałem się wynosić z domu; zaledwie 2 minuty na dworze zabawilem, zawała się połowa domu i tylko cudem z narażeniem życia własnego wyratowała żona moia dzieci, cały mój majątek w połowie popłynął, w połowie jest pod zwaliskami, piwnice także w których pełno wody. Obawiam się o zdrowie biednej żony mojej która bardzo słaba z przestrachu i zmartwienia.“

Anglja. — Xię *Liwen* Posel Rosyjski przy dworze Londyńskim przez lat kilkanaście, opuszcza tę stolicę, i to urządowanie. — Od dawna tytu Francuzów różnych stanów nie przybyło do Anglii dla zwiedzenia tego kraju, ile w tych czasach.

Niemcy. — W tym czasie często przebiegali gońcy z *Berlina* do *Petersburga* i na wstępnym; mówią atoli, iż nie z powodu wypadków politycznych. — W *Xlwie Nasauskim* zalecono nauczycielom wiejskim, aby odtąd więcej uczyli dzieci Religji, niż geografji. — *Słychać*, że po wprowadzeniu we wszystkich krajach Niemieckich jednakowego systemu celnego, wprowadzone będą jednakoż ustawy dla wszystkich szkół, jednakoż sądownictwo, jednakoż pieniądze, cenzura etc. — Z *Bawarji* już udało się do *Grecji* wiele Panien, i zaraz w tej nowej ojczyźnie znalazły mężów. — Wojsko Belgickie ma stanąć wkrótce w 3ch obozach. — Nagrodę przeznaczoną od towarzystwa Holenderskiego za najlepszą rozprawę o temperaturze w głębi ziemi, otrzymał Professor *Biszof*. — Dwór *Wejmarski* odwiedził teraz Królewicz Pruski *Karol* z swą Matką i Xię *Meklemburski Albrecht*. — W *Dalmacji* miały się okazać znaki morowej zarazy.

Francja. — Rząd Francuzki znowu ma domagać się od rządu Szwajcarskiego, aby wszystkich Legitymistów Francuzkich oddalono z *Jenewy*. — Wychodcy zagraniczni będący teraz w *Algierze*, mają utworzyć oddzielny szwadron

jazdy lekkiej, szczególnie dla walczenia z lekką jazdą Arabów. — Niektóre pisma Francuzkie i Niemieckie twierdzą, że chociaż zdaje się iż sprawa *Don Karola* i *Don Michała* już upadły, przecież takie są okoliczności, że ci Xiążęta jeszcze mogą powstać i uiszczyć nadzieje swych stronników.

Rozmaitości. — W wielki tydzień r. b. umarł w *Karlsruhe* sławny Komik *Albert, Alois Ferdynand Wurm* (znany w Warszawie), od 15tulat żył on prywatnie i wyjeżdżał tylko w pewnym czasie do różnych miast niemieckich, przedstawiając role gościnne. — Igo Marca roku 1834, Król Angielski odwiedził z Królową teatr Londyński *Kowen Garden*, który był pięknie iluminowany i przepysznie ozdobiony, Królestwo Jehmusę przycięci byli przez zebraną do natłoku Publiczność z oznakami radości; gdy między aktami podano Królowi filiżankę czekulady, a Królowa wstała ażeby naleć śmietankę i dodać cukru tak iak Król lubi, wzbudziło to niestychany zapał w Publiczności, która natychmiast ogólnym głosem napętała „*God save the King* i *Rule Britanja*, a śpiewak *Braham* został wezwany śpiewać pieśń „*The King God blesse him*.“ — Podarunki weselne od Pana młodego *Halila Baszy*, przy zaślubinach iego z córką Sultana, były między innymi: piękny *Boa* (futerko damskie), brylantowa *Sewinie* (zapinka), 20 tuzinów glosgowych rękawiczek, 40 par balowych trzewików, perspektywka dubeltowa elegancka, bazylejskie sucharki, różne piękniadła toaletowe. Panna młoda zaś ofiarowała Panu młodemu: brzytwy angielskie, rosyjskie futra, sygara hamburskie, 70,000 fidibus, oxeft portero i niektóre książki. — Przypadkiem znaleziono rękopism sławnego *Anatoma* i *Fizjologa* *Marcellego Malphidzi* byłego *Professora* w *Uniwersytecie w Kolonii*, rękopism ten znajdował się w *Krauwolowe* iego rodzinnem mieście. Z rozkazu *Papieża* i za wstawieniem się *Kardynała Oppikoni*

Arcy-Kancelerza Uniwersytetu w Bolonji, został ten drogi zabytek składający się z 16 tomów dla tegoż *Uniwersytetu* zakupionym. — Piękny obraz *Świętej Joanny Grej*, malarza *Delarosa*, który na wystawie w *ParYZu* ściągnął powszechną uwagę, aktory kupił *Rossjanin P. Demidow*, winien swą istność przypadkowi. *Delarosz* znajdując się raz w towarzystwie gdy była mowa o efektach malowideł i gdy dowodzono że oczy pierwszych osób na obrazie wyrażają wszystkie uczucia, *Delarosz* utrzymywał iż bardziej to wydaia usta i obiecał wymalować obraz gdzie żadnych ocz nie będzie a iednakże obraz mieć będzie efekt doskonały, co też uskutečnił iak następuje; oczy młodej ofiary są zawiązane, która wyciąga ręce do pnia na którym ma być ścięta, twarzą *Biskupa* który ią ostatecznie pociesza, całkiem niewiada gdyż iest do klęczącej ofiary obrocony, *Kat* stoi z spuszczoneimi oczyma, iedna z dam honorowych, odwraca twarz ku bastjonowi w pół omdlała, kiedy druga z żalu i rozpaczcy chce uciekać z tych miejsc chce przebyć mur i plecami iest obroconą, a tak chociaż iak się pokazuje, żadnych ocz niewiada, obraz ten przez ułożenie *Mistrzowskie* grup otrzymał najwiękše pochwały a kilkasć osób, opuszczaly go ze łzami w oczach.

W kontynuacji ciągnięcia 5tej klasy 43 Loterii wczoraj znaczniejsze wygrane padły iak następuje: Złp. 15,000 na Nr 10,454, *Los* wzięty w *Kantorza Jana Epsteja* w *Warszawie*, do wygranej tej należy *Urzednik Izby Obrachunkowej* i *Rotmistrz Żandarmerji*. Zł: 10,000 na Nr 3678 u *Bluma* i *Jakubowskiego*. Po zł: 5,000: Nr 2,996 u *Neumana* w *Siedlach*, Nr 30,043 u *Rosenhanima* i *Spira* w *Tykocinie*, Nr 36,241 u *Cukieta* w *Zelechowie*. Po zł: 2,500: Nr 6,143 u *Szterna* w *Płońsku*, Nr 12,343 u *Lichtenberga* w *Włodawie*, Nr 13 534 u *Bluma* i *Jakubowskiego*, Nr 17,454 u *Kernbejsera*, Nr 13,343 u *Wertheima*, Nr 31,188 u *Wiemanna*. Po zł: 2,000 Nr 989 u *Kernbejsera*, Nr 7,528 w *Kantorze Głównym*, Nr 8,046 u *Hertzberga* w *Łosicach*, Nr 14,000, u *Bereznowickiego* w *Płocku*, Nr 14 673 u *Blumenthalu* w *Dainobórzycach*, Nr 28, 703 u *Bluma* i *Jakuba*.

wskiego, Nr 38, 979 u Epstein'a. Poż: 1000: Nr 1691, 2, 140, 3, 032, 4, 380, 10, 345, 11, 316, 13, 453, 19, 597, 20, 013, 20, 304, 24, 641, 26, 642, 27, 818, 29, 900, 30, 623, 30, 896, 32, 088, 34, 573, 36, 017, 39, 917.

PRZYIEGHALI DO WARSZAWY.

Kraśniński Stani: Hra: z Zegrza, Lanekorońska Lu: Hra: z Masłoszey, Czetywertyńska Xżna z Gub: Grodzieńskiej, Bromirski Onu: Hra: z Starosic, Gersdorf Jenerat z Grodna, Grabowski Hra: z Barszewie, Lisiecki Domi: Dzie: z Zeliszewa, Swiniarski Dzie: z Wierzbna, Piniński Ad: Dzie: z Ruszkowa.

DONIESIENIA.

W dniu 8 b. m. i. r. jedna z osób biorących kompiele w Łazienkach przy ulicy Rybaki pod Nr 2560, zostawiła pewną kwotę PIENIĘDZY, niezgłoszenie się dotychczasowe okazuje, że niewie gdzie takową zapomniała, uprasza się najuprzejmiej aby osoba ta po odebraniu zgłosić się raczyła.

STANCIJA KAWALERSKA, nawet z MEBLAMI, przy ulicy Miodowej do najejga na jeden Kwartal od Sgo Jana r. b. do Sgo Michała. Dowiedzieć się u Reienta Rakowskiego przy ulicy Nalewki Nr 2246, na pierwszym piętrze.

DAŁA POKOIE od frontu na pierwszym piętrze w bliskości Biór Kommissjów Rządowych do najejga od Sgo Jana r. b. Informacja w sklepie korzennym przy ulicy Rymarskiej Nr 749.

W domu Nr 403, przy ulicy Krakowskie Przedmieście są do sprzedania MEBLE mianowicie 19 Krzesł, 4 Fotele, Kanapa, Stół i Łóżko ieszonowe. Wiadomość w każdym czasie w temże miejscu na pierwszym piętrze.

PARYŻANKA będąca w Warszawie, życzy zabrać się z iaką Damą do Frangi. Wiadomość u P. Hartmana pod Nr 1068, przy ulicy Królewskiej.



Landkuczer życzy sobie zabrać PASSAŻEROW wygodną Karetą do Wiednia, Wrocławia, Pragi, Karlsbada i tam dalej. Mieszka w hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej pod Nr 603.

LANDKUCZER powracający przez Kalisz do Wrocławia wygodnym pojazdem własnym, zawiadania iż życzy zabrać z sobą PASSAŻEROW do Wód Szląskich lub do tegoż Miasta, wyjeżdża z Warszawy w Niedziele rano. Stoi w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej, wiadomość u Szwajcara.

Przypomina się termin Licytacji Dzierżawy Dochodów Nieruchomości Denasowskie zwanej, przy ulicy Aleksandra pod Nr 2779 i 2782, w Warszawie leżącej, w Dzienniku Powszechnym pod Nr 146 o-

głoszonej, dnia 16 Czerwca r. b. o godzinie 3 z południa przypadającej, w którym terminie i miejscach ogłoszonych, Licytacja niezawodnie odbywać się będzie. — Stanisław Modzelewski Komornik.



Dom murywany o 2ch piętrach w Warszawie przy ulicy Freta Nr 261 położony, będzie sprzedany przez publiczną Licytacją w terminie d. 17 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana w Trybunale Cywilnym Wdztwa Mazowieckiego w Pałacu Nr 549 odbyć się mającą. Warunki sprzedaży u Kazańskiego Advokata przy ulicy Leszno Nr 729, i u W. Pisarza Trybunału Wydziału I. przejrzane być mogą.



W Dyrekcji Loterji, podczas ciągnięcia klasycznej lot: zgubiono Puljares czerwony, w którym Konsens i inne papiery nikomu nieprzydatne były; taskawy znalazca raczy oddać za przyzwoitą nagrodą pod Nr 800, przy ulicy Orlej do Gospodarza Ajzyka Zylberstajna.

KOCZ średniej wielkości, koloru czekoladowego z fordekkiem, z wszelkimi rekwizytami, z buxami, mało używany, może być użyty w mieście i do drogi jest do sprzedania pod Nr 1304, u Puszkarza Kwiatniowskiego.

Potrzebny jest GUWERNER do 8 letniego Chłopca w Powiat Czernki, 8 mil od Warszawy. Wiadomość w handlu Sukiennym Grabowskiego przy ulicy Miodowej Nr 495.

Jest BILLARD do sprzedania lub wynajęcia pod Nr 720, ulica Leszno u Strzeżnińskiego.

** * Jutro u Malowskiego przy ulicy Bednarskiej, Śniadanie, Chłodnik, Zupa rybna z makaronem, mięsna z drobek z pertową kaszą, Jesiotr z sałatą i mizerją. Węgorz z podlewą z rożna, File faszerowane z szczupaka, Sandacz po Radziwiłłowski, Karp z trojakiem sosem, Karasie smażone z sałatą, Okoń z ziaiami, Pierogi gryczane ze śmietaną i inne, Polędwica z kartoflami. Pieczeń cielęca z sałatą i wołowa z rożna, Kotlety baranie po Angielsku, Kurczeta, Szparagi, Raki.*

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera, Śniadanie, Gęski młode z rożna, Kaczki młode z galarepą, Pieczeń z rożna wołowa, Zrazy Polskie z Chłopską kaszą, Małdrzyki, Pierożki leniwe, Karasie z rosztu, Raki, Chłodnik Litewski, Szparagi.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 24. **TEATR WIELKI.** Jutro *Randewa* na przedmieściu i wznowiony Balet *Panna Ala* strażona.